

Verksamhetsberättelse för 2012/2013

Föreningen är en sammanslutning av organisationer, företag, myndigheter, institutioner samt andra som arbetar med information, kommunikation, lärande och samarbete med hjälp av informationsteknik (IT) i olika former. Syftet är att öka e-kompetensen.

Föreningen vill stimulera och sprida intresset för e-kompetens och dess utnyttjande vid verksamhetsutveckling. Strävan är att IT-teknik kommer till ökad användning och vinner tillämpning inom allt fler områden av samhällslivet - för näringslivsutveckling, samhällsservice, glesbygdsutveckling etc. REK vill också medverka till att alla aktörer känner till varandra och vet vad som utförs och planeras på olika håll i landet och i övriga världen.

Medlemmar

Under det gångna verksamhetsåret har föreningen åter haft ett något ökat antal medlemmar sedan de senaste årens nedgång.

Under det kommande verksamhetsåret är ambitionen att arbeta för att vidga REKs medlemskrets till flera samhällsområden och därigenom öka intresset för föreningen och som en följd antalet medlemmar. REKs Tankesmedja har givetvis en viktig roll i denna rekryteringsprocess, men det är också av stor vikt att nuvarande medlemmar och använder sina kontakter med olika offentliga och privata, svenska och internationella organisationer för att rekrytera fler medlemmar.

Ledamöter och suppleanter i REKs styrelse 2012/2013

Ordinarie ledamöter:

Birgitta Ornbrant, Migration och Mångkultur, **ordförande**

Torbjörn Skarin, Analytico, **1:e vice ordförande**

Jan Långström, **2:e vice ordförande**

Ulrika Danielsson, Mittuniversitetet

Kennet Lindquist, Swedish Telepedagogic Knowledge Center

Thomas Nordling, Analytico



Administration och presidium

Verksamheten har sedan 2007 letts av ett presidium bestående av en ordförande samt en förste och andre vice ordförande.

Verksamhetsåret 2012/2013 har presidiet bestått av ordförande Birgitta Ornbrant samt Torbjörn Skarin och Jan Långström, 1:e respektive 2:e ordförande. Christina Haggren har under verksamhetsåret varit ansvarig för medlemsregister, bokföring och föreningens kassa.

Verksamheten

Under verksamhetsåret 2012/2013 har styrelsen och presidiet fortsatt arbetet med en större utåtriktning för föreningen. Ambitionen för kommande verksamhetsår är att förtydliga REK:s budskap och att etablera kontakt med ännu fler relevanta och intressanta samarbetspartners samt potentiella medlemmar.

REK:s tankesmedja

REK:s tankesmedja, genomfördes den 1 april 2013 kring Digitalt innehåll som tillväxtfaktor. Föreningens tredje rundabordssamtal inom tankesmedjan ägde rum i samverkan med IT- och telekomföretagen. Denna gång diskuterade vi det digitala innehållet och kopplingen till tillväxt och utveckling. De inledande talarna under samtalet var Sophie Österberg på Wikimedia Sverige som talade om digitalt innehåll för skolan, Krister Widell som talade om framtidens bibliotek och Greg Butler på Microsoft USA som (via Skype) talade om "A New Era in Digital Learning". Rundabordssamtalet var som vanligt öppet för anmälningar från experter, sakkunniga och praktiker, alla som hade ett intresse för dessa frågor och ville bidra till debatten.

Planering pågår kring REK:s kommande tankesmedja, den 24 september 2013. Denna gång i samverkan med projektet Dalakompetens, kring området "Nästa generations lärande" sett ur ett regionalt perspektiv.

REK:s deltagande i projektet Rainova

REK:s deltagande i projektet Rainova pågår för fullt. Under våren 2013 så har det varit en intensiv period med studien av regionala innovationssystem kring SME och vuxnas lärande. En rapport är inlämnad till EU-kommissionen, och en populärversion av studien är klar inom kort. Kommande arbetspaket handlar om att ta fram en innovationsmodell (Innovation Management Modell) baserad på studien. REK:s roll i kommande arbete är bland annat att analysera hur man skapar en innovationskultur inom en organisation eller ett företag. Möten i projektet har under verksamhetsåret hållits i Rumänien, Sverige/Nyköping, samt i Polen. Nästa partnersmöte blir i Danmark under februari 2014.



Johan Sandholm, Folkuniversitetet

Kenneth OE Sundin, Smebox

Suppleanter:

Johan Ernberg, Stockholms universitet

Inger Gran, Dataföreningen för kunskap och kontakter

Karin Jansson, Fyrbodals kommunförbund

Ulf Sandström, KTH

Jan Schreil, Företagarna

Bo Sillén, Stiftelsen Företagsam

Johan Thorbiörnson, KTH

Anders Åkerman, Kompetensgruppen

Ledamöter i REKs rådgivande nämnd 2011/2012

Stefan Borck, Högskolan i Skövde

Henrik Grunning, Roadclean

Christina Haggren, Högskolan Dalarna

Hugo Landgren, Chalmers

Ken Larsson, Stockholms universitet

Ingrid Lysell Smålänning, Innotimi

Bengt Olsen, European Community Networks

Ulf Olsson, Stockholms Universitet

Eva Pethrus, Microsoft

Ronny Schueler, Folkbildningsnätet

Jessica Skantze

Björn Österlind, Vinnova



Möten med internationella projekt och verksamheter

Den 14 mars 2013 deltog REK i ett möte hos KTH/DSV tillsammans med en delegation av utbildningsorganisationer (Ikastlan och Tknika) från Baskien. Syftet med besöket i Sverige var bland annat att få kunskap kring hur man kan skapa digitalt innehåll i produktionen av kurser och utbildningar för vuxna studerande, samt att diskutera förutsättningar och utmaningar med öppen och distansbaserad utbildning. REK presenterade vid mötet sin syn på utmaningar kring användandet av IKT i skola och utbildning och berättade om REKs arbete med tankesmedjan. Delegationen tyckte att arbetet med Tankesmedjan var mycket intressant, och så att det var unikt att denna typ av verksamhet drevs via en ideell förening.

Deltagande i Signatärsforum

REK har också under året varit inbjuden att medverka i IT-minister Anna-Karin Hatts Signatärsforum i januari. Som signatär har REK också deltagit i en konferens som anordnades av Digitaliseringskommissionen.

Möten med möjliga samarbetspartners mm

REK har under september haft ett möte med CESAM (center för e-samhället) inom SKL där vi berättade vad REK arbetar med och flaggade för att vi gärna ville ha ett samarbete kring ett kommande event med SKL. Fortsättning följer kring denna kontakt.

REK i framtiden – en verksamhetsplan

REK fortsätter sin utåtriktade verksamhet genom att som en mer synlig aktör ta en aktiv plats i IT-samhället. REKs tankesmedja har varit ett viktigt bidrag till denna utveckling. Under det kommande verksamhetsåret kommer tankesmedjan att fortsätta sina rundabordssamtal med framtidsorienterade föreläsningar och diskussioner på IT-området.

REKs administration kommer att fördelas på flera frivilliga inom styrelsekretsen, något som förväntas öka engagemanget i föreningen. Samtidigt ska medlemmarna beredas tillfälle och möjlighet att presentera sin egen verksamhet i konkret form vilket ytterligare kan öka engagemanget. REK kommer också att söka bidrag från några större medlemsföretag och organisationer.

Med REKs ambitioner att vidga medlemssammansättningen förväntas inte bara att de nya medlemmarna får nytta av sitt medlemskap utan också att föreningen får input av nya idéer och ny kompetens. Med en bred medlemssammansättning kan även yngre och studerande få stor nytta av ett medlemskap genom nätverkande, mentorskap, möjligheter till praktikplatser, m.m.

